Alias Drabo-nicia.

De Sancto Venceslao in Tyrre, tertiodécimo, & fratre suo Boleslaeo quarto décimo Bohemorum ducibus.
Caput XV.

Pater ſuprema ordinans, Ludmilla, cuius integritatem prudentiamque optimè noſſet, quoque liben adoleuiſſent, gubernationem prouincias dimiſerat. Id ægrè Drabeniciæ ſui, qua Tymam & Simonem nepharios ho-mines ſubmittens, ſocrum in caſtello Thetini strangulati iuſſit: ipſa deinde imperium accepit. In omnes crudelis, in Christianos ſeuifſima & intoleran-

BB 2

Venceslaus Martir.

Venceslaus

bilis, ac propterea Venceslao etiam filio infesta, cui præferre fratrem non dubitauit. De Venceslao hæc referuntur. Potus cibique parcissimum fuisse traditum, corporis maiestate decorum, virginitatem ad ultimum vitæ seruasse: diuina in tempis officia, diurna nocturnaque nunquam neglexisse, & noctis quidem tempore nudis pedibus superglaciem ac niuem iter agentem, vim frigoris minimè sensisse. Podium verò eius comitem, quem caligatus obrigisset, iussum vestigia Venceslai pedibus premere, concaluisse. Postera die cruenta sancti viri vestigia inuenta: iniisse eum populo perurgente, adhuc viuente matre, principatum. Duciverò Curinensi, nulla iniuria lacerato, cum exercitu in Bohemiam ingresso, atque agros vastare conanti, armatum cum copijs occurrisse, vocatoque in colloquium, singulare certamen obtulisse. Accepta ab aduersario conditione, ubi manus conscri debuit, angelos visos, qui Venceslaum protegentes arma ministrarent: territum ea nouitate Curinem, ex equo prolapsum veniam petiuisse. Bohemum libenter humiliato pepercisse, monuississe; ne deinceps aliena peteret. Similem angelorum comitatum vidisse aiunt Imperatorem, quem Venceslaus adolescens in eius curia obuersaretur, eamq; ob causam brachium sancti Viti dono ei dedisse, in cuius honore cathedralis ædes in Praga constructa est. Ferunt tunc Bohemiam sub episcopo Ratisponensi fuisse, ac propterea quum Venceslaus Volkangum præsidem, qui postea inter sanctos relatus est, ad consecrationem eius basilicæ summis precibus inuitasset, respondisse pontificem, coram Deo iam templum suum dedicatum esse, quod futuram metropoliticam cernebat, missurum se tamen, qui sua vice Venceslao satisfaceret. Creuerat iam Venceslai nomen, miraqq; populi charitate atque admiratione celebribatur. Sed quantò cæteris acceptior erat, tantò acrius in se odium fratris matrisque concitabat, ac propterea licet dimittere seculum, & in monachum tonderi destinasset, non potuerunt infelices animæ sancti viri propositum expectare, sed impatientes moræ, piam principis intentionem scelere præueniunt. Fit conuiuum apud Boleslaum matre iubente: vocatur Venceslaus. Qui & si mortem instare prædixerat, facta tamen cum sacerdote de peccatis suis ex more Christiano confessione, fraternalm domum ingreditur, ibique statim Boleslai manu percussus interit. Dicat aliquis homicidam suūpsius Venceslaum fuisse, negetque cœlo dignum, qui certæ se morti obtulerit. Nos Gotthorum instantे procella, plurimas Roma fuisse puellas legimus, quæ pudicitia sua vim inferri timentes, & ne in manus hostiles inciderent, in Tyberim sese præcipitauerunt: quæ postea miraculis coruscantes, sanctorum honores meruere. Venceslai sanctitati qua die cæsus est Christum Deum testimonium præstisse, memorie prodiderunt, qui regi Dacie per vim apparens, suo martyri ædem construi mandauit. Ipsum autem Venceslaum multis miraculis clariusse, atque inter sanctos martyres ab Ecclesia receptum tradunt, Drahoniam paucis post diebus fatis suis trahentibus, ultionemque parricidij exigentibus, hiatu terræ apud arcem Pragensem absorpatam, Boleslaum multis sceleribus nobilitatum, morbo absumentum duos filios reliquisse, Boleslaum paternum nomen referentem, & Stratiquatem.